
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκθεση απογραφής ακινήτων του Εθνικού Κέ-
ντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.).

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε 
δώδεκα (12) μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) υπαλλήλους, απασχολού-
μενους στη φύλαξη των χώρων του Υπουργείου 
Υγείας  για το έτος 2022.

3 Υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή και εξαιρέ-
σιμων ημερών απασχόληση στους Υπαλλήλους 
της Μονάδας Μελετών και Διερευνήσεων της Επι-
τροπής Διερεύνησης Ατυχημάτων και Ασφάλειας 
Πτήσεων ( ΕΔΑΑΠ) για το διάστημα από 01-01-
2022 έως 31-12-2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες έως 30-6-2022, για το προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
που υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2022, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ-
στασίας, καθώς και για το προσωπικό που υπηρε-
τεί με απόσπαση ή διάθεση σε αυτήν.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ 
(2.480,00 €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας «ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑ-
ΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Κατάργηση του « Ερευνητικού Εργαστηρίου Αν-
θρωπολογίας» του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107656 (1)
Έκθεση απογραφής ακινήτων του Εθνικού Κέ-

ντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού, 
καθότι έχει παρέλθει άπρακτη η τασσόμενη προθεσμία.

2. Την παρ. 11 του άρθρου 6 του ν. 3106/2003 (Α΄ 30).
3. Την παρ. 29 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το άρθρο 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄168).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.  22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Τα υπ’ αρ. 10693/1.12.2021,10125/17.11.2021 έγ-
γραφα του Ε.Κ.Κ.Α με τα οποία ζητείται η αναγνώριση 
κυριότητας του επί ακινήτων στο Δήμο Αθηναίων.

10. Το υπ’ αρ. 286/15.1.2021 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Α με 
συν/νη την υπό στοιχεία 40ηΣυν/2.12.2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του αναφορικά με την έγκριση εκθέσεων απο-
γραφής ακινήτων αυτού.

11. Το υπ’ αρ. 44346/29.06.2021 έγγραφο.
12. Το υπ’ αρ. 85590/2.11.2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας της Γενικής Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου μας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6775

86385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86386 Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

13. Το υπ’ αρ. 82939/25.10.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Καταπολέμησης της Φτώχειας της Γενικής Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου μας, με τα 
συνημμένα σ’ αυτό έγγραφα στοιχεία.

14. Την υπ’ αρ. 104773/17.12.2021 γνωμοδότηση του 
τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών του Υπουργείου 
μας.

15. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Ε.Κ.Κ.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε εν μέρει τη σχετ.(11) 40ηΣυν/2.12.2020 
απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α., αναφορικά με την ακί-
νητη περιουσία η οποία έχει περιέλθει αυτοδικαίως στο 
Ε.Κ.Κ.Α. βάσει των διατάξεων της παρ. 11 του άρθρου 
6 του ν. 3106/2003 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 9 παρ. 29 του ν. 4052/2012 και ειδικότερα των 
κάτωθι ακινήτων:

1. Ακίνητο επί της Λεωφόρου Βασιλίσσης Σοφίας 135 
και Ζαχάρωφ, Αμπελόκηποι, Αθήνα

Πρόκειται για μία τετραώροφη οικοδομή, η οποία 
βρίσκεται στην Αθήνα στην θέση «Αμπελόκηποι», στην 
Περιφέρεια του Δήμου Αθηναίων, επί της Λεωφόρου 
Βασιλίσσης Σοφίας 135 και Ζαχάρωφ, και η οποία απο-
τελείται από Υπόγειο, Ισόγειο όροφο και τέσσερις πάνω 
από το ισόγειο ορόφους (Α΄, Β΄, Γ΄και Δ΄).

Είναι κτισμένη επί οικοπέδου εκτάσεως μέτρων εξακο-
σίων τριάντα ενός και τριών εκατοστών (631,30), εμφαι-
νομένου με τα αλφαβητικά στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Α. στο υπό 
στοιχεία ΑΑ01 από 12/1998 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Αρχιτέκτονα- Μηχανικού Τζάρα Μιχάλη, συνορευομέ-
νου, Ανατολικά και επί προσόψεως Β-Γ μήκους μ. 18,95 
με τη Λεωφ. Βασ. Σοφίας (ως παράδρομος της οδού Ζα-
χάρωφ), Βορείως και επί πλευράς Α-Β μήκους μέτρων 
33,50 με πολυκατοικία διαφόρων ιδιοκτητών, Δυτικώς 
και επί πλευράς Α-Δ μήκους μέτρων 18,95 με το Ίδρυμα 
Παστέρ και Νοτίως και επί πλευράς Γ-Δ μήκους μέτρων 
33,50 με πολυκατοικία διαφόρων ιδιοκτητών. Οι δρόμοι 
του οικοδομικού τετραγώνου είναι η Βασιλίσσης Σοφίας, 
Ζαχάρωφ, Δημητρίου Σούτσου, Λεωφόρος Αλεξάνδρας 
και Αναστασίου Τσόχα.

Κτίριο επί της οδού Βασιλίσσης Σοφίας 135 και Ζαχά-
ρωφ, που αποτελείται από Υπόγειο, Ισόγειο, και τέσσε-
ρεις (4) ορόφους:

Υπόγειο  494 τ.μ. 
Ισόγειο  391 τ.μ. 
Α’ όροφος  442 τ.μ. 
Β’ όροφος  280 τ.μ. 
Γ’ όροφος  280 τ.μ. 
Δ’ όροφος  280 τ.μ. 
Σύνολο  2.167 τ.μ 
Το ισόγειο και οι πρώτος (Α), δεύτερος (Β), τρίτος (Γ) 

και τέταρτος (Δ) πάνω από το ισόγειο όροφοι εμφαί-
νονται αντίστοιχα στα από 12/1998 με στοιχεία ΑΑ08, 
ΑΑ09, ΑΑ10, ΑΑ11, ΑΑ12 σχεδιαγράμματα κατόψεως 
της Δημόσιας Επιχείρησης Πολεοδομίας και Στέγασης 
(Δ.Ε.ΠΟ.Σ.).

ΤΙΤΛΟΙ ΚΤΗΣΕΩΣ:
Το ανωτέρω ακίνητο περιήλθε στην κυριότητα του 

νομικού Προσώπου με την επωνυμία ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Ε.Κ.Κ.Α ) σύμφωνα με τη 

διάταξη της παρ. 11 του άρθρου 6 του ν. 3106/2003, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 
του ν. 4052/2012.

Το ως άνω οικόπεδο περιήλθε στην κυριότητα του Ελ-
ληνικού Δημοσίου, κατόπιν απαλλοτριώσεως μείζονος 
εκτάσεως, δυνάμει της υπ’ αρ. 48919/28.5.1932 αποφά-
σεως των Υπουργών Γεωργίας και Πρόνοιας (Β΄ 51). Εν 
συνεχεία, παραχωρήθηκε με την υπ’αριθ. 78021/6.6.1950 
απόφαση του τότε Υπουργείου Κοινωνικής Πρόνοιας, 
προς το φιλανθρωπικό ίδρυμα με την επωνυμία «Ιμα-
τιοθήκη του Παιδιού», το οποίο και ανήγειρε επ’ αυτού 
διώροφο κτίσμα με υπόγειο.

Το Ίδρυμα «Ιματιοθήκη του Παιδιού» με το υπ’ αρ. 152/
21.11.1983 έγγραφό του προς τον Υπουργό Υγείας και 
Πρόνοιας και την από 3.10.1983 απόφαση της Διοίκησής 
του, παραχώρησε το ως άνω ακίνητο στο Υπουργείο Υγεί-
ας και Πρόνοιας, το οποίο, στη συνέχεια, με την υπ’ αρ. 
8907/29.12.1983 υπουργική απόφαση της τότε Διεύθυν-
σης Παιδικής Προστασίας, παραχώρησε τη χρήση του στο 
ν.π.ι.δ. με την επωνυμία «Εθνικός Οργανισμός Πρόνοιας» 
(E.O.Π.). Με την υπ’ αρ. 1016/2001 οικοδομική άδεια έγινε 
προσθήκη τριών ορόφων (Β, Γ, και Δ) και οι διαρρυθμίσεις 
ισογείου και Α΄ορόφου. Εν συνεχεία με τις διατάξεις της 
παρ. 1 και της παρ.7 του άρθρου 7 του ν. 2646/1998, το 
προαναφερθέν ακίνητο του τέως Ε.Ο.Π περιήλθε στον 
Εθνικό Οργανισμό Κοινωνικής Φροντίδας (Ε.Ο.Κ.Φ).

Με τον ν. 3106/2003, ο Ε.Ο.Κ.Φ. καταργήθηκε και σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 6 του 
ν.3106/2003 το ως άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαί-
ως, στο συσταθέν με το νόμο αυτό νομικό πρόσωπο 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΜΕΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ» (Ε.Κ.Α.Κ.Β.), το οποίο 
με το άρθρο 20 του Νόμου 3402/2005, μετονομάσθη-
κε σε «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
(Ε.Κ.Κ.Α ).

Το ακίνητο αυτό χρησιμοποιείται σήμερα για τη στέγα-
ση των Κεντρικών Υπηρεσιών του Ε.Κ.Κ.Α., της τηλεφωνι-
κής Γραμμής Βοήθειας αλλά και του Ξενώνα Επείγουσας 
Υποδοχής στο ισόγειο και το Ε.Κ.Κ.Α. (και μέσω των δι-
καιοπαρόχων του Ε.Ο.Π., Ε.Ο.Κ.Φ. και Ε.Κ.Α.Κ.Β.) χρησι-
μοποιεί αδιαλείπτως το εν λόγω ακίνητο από το 1983.

2. Ακίνητο επί της οδού Καρόλου αρ. 16, Πλατεία Βά-
θης, Αθήνα

Πρόκειται για τον τρίτο (Γ΄) πάνω από το ισόγειο όροφο 
τριώροφης οικοδομής, κειμένης στην Αθήνα, στην περι-
φέρεια του Δήμου Αθηναίων, θέση «Πλατεία Βάθης» και 
επί της οδού Καρόλου, επί της οποίας φέρει τον αριθμό 
16, ευρισκόμενης στο Ο.Τ. 73033, μετά της αναλογίας 
του εξ αδιαιρέτου 25 χιλιοστά επί του οικοπέδου και των 
κοινοχρήστων και κοινοκτήτων χώρων, πραγμάτων και 
εγκαταστάσεων της όλης οικοδομής. Οι δρόμοι του οι-
κοδομικού τετραγώνου είναι Καρόλου, Βίκτωρος Ουγκώ, 
Ακομινάτου και Ψαρών.

Ο τρίτος (Γ΄)υπέρ το ισόγειο όροφος, εμβαδού 300 τμ 
εμφαίνεται στο από Ιουνίου 1997 με αριθμό Α 04 σχεδι-
άγραμμα κατόψεως της Δημόσιας Επιχείρησης Πολεο-
δομίας και Στέγασης (Δ.Ε.ΠΟ.Σ.)

ΤΙΤΛΟΙ ΚΤΗΣΕΩΣ:
Το ως άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαίως στην κυρι-

ότητα του Ε.Κ.Κ.Α σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 11 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86387Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

του άρθρου 6 του ν. 3106/2003, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012.

Με τον ν. 3106/2003, ο Ε.Ο.Κ.Φ. καταργήθηκε και δυ-
νάμει της παρ. 11 του άρθρου 6 του ν.3106/2003 το ως 
άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαίως, στο συσταθέν με 
το νόμο αυτό νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ» (Ε.Κ.Α.Κ.Β.), το οποίο με το άρθρο 20 του 
Νόμου 3402/2005, μετονομάσθηκε σε «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Ε.Κ.Κ.Α ).

Το ακίνητο αυτό χρησιμοποιείτο ήδη προ του 2003 
από τον ΕΟΚΦ, δικαιοπάροχο του ΕΚΚΑ και εν συνεχεία 
από το Ε.Κ.Κ.Α. αδιαλείπτως για τη στέγαση Κέντρου 
Κοινωνικής Στήριξης (ΚΚΣ).

3. Ακίνητο επί της οδού Οβρένοβιτς και Στιουαρτ, Νέος 
Κόσμος, Αθήνα

Πρόκειται για μία οικοδομή ευρισκόμενη στην Αθή-
να, στην περιφέρεια Δήμου Αθηναίων, στη θέση Νέος 
Κόσμος επί της γωνίας των οδών Στιούαρτ και Οβρένο-
βιτς, συνολικών τ.μ. 510,80, αποτελούμενη από δεύτερο 
Υπόγειο, εμβαδού 79,30 τ.μ, πρώτο Υπόγειο, εμβαδού 
29,50 τ.μ., Ισόγειο εμβαδού 134,00 τ.μ., πρώτο (Α) όροφο 
πάνω από το ισόγειο, εμβαδού 134,00τ.μ. και δεύτερο (Β) 
όροφο πάνω από το ισόγειο, εμβαδού 134,00τ.μ., με το 
οικόπεδο και την εν γένει περιοχή της εκτάσεως μέτρων 
τετραγωνικών χιλίων τετρακοσίων τριάντα (1.430,00), 
εμφαινόμενο με τα γράμματα του αλφαβήτου Α-Β-Γ-
Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Α, στο με ημερομηνία 6/1997 και αριθμό 
157.Α Α-03 τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της Δημόσιας 
Επιχείρησης Πολεοδομίας και Στέγασης (Δ.Ε.ΠΟ.Σ.) και 
συνορεύει Βόρεια επί προσώπου Β-Γ του σχεδιαγράμ-
ματος μέτρων 52,40 με την οδό Οβρένοβιτς, Νότια επί 
τεθλασμένης πλευράς Δ-Ε μέτρων 11, Ε-Ζ μέτρων 15, Ζ-Η 
μέτρων 28,35 και Η-Θ μέτρων 2,50, δηλαδή συνολικά 
μέτρων 56,85 , στη συνέχεια αναφερόμενη, οικοδομή, 
Ανατολικά επί πλευράς Α-Β μέτρων 11 με την οδό Στιού-
αρτ, και Δυτικά επί προσώπου Γ-Δ του σχεδιαγράμματος 
μέτρων 32,70 με τη συμβολή την οδό Οβρένοβιτς. Οι 
δρόμοι του οικοδομικού τετραγώνου είναι Οβρένοβιτς, 
Μπακνανά, Στιούαρτ και Λερουά.

Από το σχετ. (13) έγγραφο της Τεχνικής μας Υπηρεσίας 
προκύπτει ότι βάσει της υπ’ αρ. 1818/2017 άδειας οικο-
δομής πρόκειται για ένα τριώροφο κτίριο με υπόγειο , 
ισόγειο, Α’ και  Β’ όροφος συνολικής επιφάνειας 370,53 
m2 και βρίσκεται στο Ο.Τ. 70/47.

ΤΙΤΛΟΙ ΚΤΗΣΕΩΣ:
Το οικόπεδο, επί του οποίου ανεγέρθη το παραπά-

νω κτήριο( κτίριο Γ), αποτελεί τμήμα μείζονος έκτασης, 
συνολικής επιφάνειας 1.240 στρεμμάτων, η οποία είχε 
απαλλοτριωθεί με το από 25 Φεβρουαρίου 1925 Προε-
δρικό Διάταγμα (Α΄ 52) προς στεγαστική αποκατάσταση 
προσφύγων.

Ειδικότερα, το εν λόγω κτίριο είχε κατασκευαστεί 
από την Δημόσια Επιχείρηση Πολεοδομίας και Στέγα-
σης (Δ.Ε.ΠΟ.Σ.) (ΚΥΑ ΔΥ17γ/06/89/ΦΝ294/24.10.97 - 
Β΄983/1997) προκειμένου να παραχωρηθεί από το 
Υπουργείο Υγείας στο ΕΚΚΑ, το δε ΕΚΚΑ (πρώην ΕΚΑΚΒ) 
παρέλαβε το κτίριο μετά την αποπεράτωσή του το 2000, 

σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΔΥ8γ/Γ.Π.οικ.23.11.2010 
έγγραφο του τμήματος Αξιοποίησης Περιουσίας κτη-
ματολογίου και Τοπογραφήσεων την Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

Το ως άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαίως στην κυριό-
τητα του Ε.Κ.Κ.Α δυνάμει της παρ. 29 του άρθρου 9 του 
ν. 4052/2012, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.11 
του άρθρου 6 του ν. 3106/2003 .

Με τον ν.3106/2003, ο Ε.Ο.Κ.Φ. καταργήθηκε και το 
ως άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαίως στο συσταθέν 
με το νόμο αυτό νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ» (Ε.Κ.Α.Κ.Β.), το οποίο με το άρθρο 20 του 
Νόμου 3402/2055, μετονομάσθηκε σε «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Ε.Κ.Κ.Α).

Το ακίνητο χρησιμοποιείται αδιάλειπτα από το Ε.Κ.Κ.Α. 
ήδη από το 2000, αρχικά ως Κέντρο Υποδοχής Ενημέρω-
σης και Συμβουλευτικής Υποστήριξης και εν συνεχεία για 
την στέγαση του data center και υπηρεσιών του Ε.Κ.Κ.Α..

4. Ακίνητο επί της οδού Κριναγόρου 13 και Δημώνα-
κτος, Νέος Κόσμος, Αθήνα

Πρόκειται για μία οικοδομή ευρισκόμενη στην Αθήνα, 
περιφέρεια Δήμου Αθηναίων, στη θέση Νέος Κόσμος επί 
της γωνίας των οδών Κριναγόρου, επί της οποίας φέρει 
τον αριθμό 13 και Δημώνακτος, συνολικής επιφάνειας 
806,2 τ.μ., καθώς και ακάλυπτο χώρο χρησιμοποιούμε-
νο ως γήπεδα μπάσκετ και βόλλεϋ, με το οικόπεδο και 
την εν γένει περιοχή του, συνολικής εκτάσεως 1.648 τ.μ., 
συνορευόμενο Βορείως με την οδό Οβρένοβιτς, Νοτίως 
με την οδό Κριναγόρου, Ανατολικά με την οδό Δημώνα-
κτος και Δυτικά με ιδιοκτησία (Παιδικό Σταθμό) Δήμου 
Αθηναίων.

Το οικόπεδο, επί του οποίου ανεγέρθη το παραπάνω 
κτήριο, αποτελεί τμήματα μείζονος έκτασης, συνολικής 
επιφάνειας 1.240 στρεμμάτων, η οποία είχε απαλλοτρι-
ωθεί με το από 25 Φεβρουαρίου 1925 Προεδρικό Διά-
ταγμα (Α΄ 52).

ΤΙΤΛΟΙ ΚΤΗΣΕΩΣ:
Το οικόπεδο, επί του οποίου ανεγέρθη το παραπάνω 

κτήριο, αποτελεί τμήματα μείζονος έκτασης, συνολικής 
επιφάνειας 1.240 στρεμμάτων, η οποία είχε απαλλοτρι-
ωθεί με το από 25 Φεβρουαρίου 1925 Προεδρικό Διά-
ταγμα (Α΄ 52).

Με την υπ’ αρ. ΔΥ8γ/83848/18-7-2008 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, το ως 
άνω ακίνητο είχε παραχωρηθεί κατά χρήση στο Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Ι.Κ.Π.Α).  Με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 3895/2010 το  ΙΚΠΑ καταργήθηκε και 
συγχωνεύθηκε στο Ε.Κ.Κ.Α.

Το ως άνω ακίνητο περιήλθε στην κυριότητα του 
Ε.Κ.Κ.Α. δυνάμει της διάταξης της παρ. 29 του άρθρου 9 
του ν. 4052/2012 αφού το ακίνητο βρισκόταν στη χρήση 
του Ε.Κ.Κ.Α. ήδη από το 2010 και του Ι.Κ.Π.Α. (δικαιοπα-
ρόχου του Ε.Κ.Κ.Α.) από το 2008.

5. Ακίνητο επί της οδού Επικούρου 34, Αθήνα.
Πρόκειται για πολυώροφη (επταόροφη) οικοδομή συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86388 Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

νολικής επιφάνειας κτισμάτων 1.575,1 τ.μ, κτισμένη σε 
οικόπεδο κείμενο στην Αθήνα, στην περιφέρεια του Δή-
μου Αθηναίων, επί της οδού Επικούρου αριθ. 34, συνολι-
κής επιφάνειας 182 τ.μ. Αποτελείται από υπόγειο, ισόγειο, 
ημιώροφος, επτά ορόφους και δώμα με εμβαδόν υπογεί-
ου: 182τ.μ., ισογείου 182τ.μ.,ημιόροφος 182τ.μ.,1ος, 2ος, 
3ος, 4ος, 5ος, 6ος όροφος 146τ.μ. έκαστος, 7ος όροφος 
127τ.μ. Οι δρόμοι του οικοδομικού τετραγώνου είναι 
Επικούρου, Κορίνης, Παναγή Τσαλδάρη και Σαπφούς.

Με την υπό στοιχεία ΔΥ8γ/ΓΠ.10333/20-3-2007 από-
φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
το ως άνω ακίνητο παραχωρήθηκε στο Ε.Κ.Κ.Α. κατά χρή-
ση, για μία πενταετία, λήγουσα στις 31-3-2012, έκτοτε δε 
το ΕΚΚΑ εξακολουθεί να το χρησιμοποιεί αδιαλείπτως.

ΤΙΤΛΟΙ ΚΤΗΣΕΩΣ:
Το ως άνω ακίνητο περιήλθε αυτοδικαίως στην κυ-

ριότητα του Ε.Κ.Κ.Α δυνάμει της παρ. 29 του άρθρου 9 
του ν. 4052/2012.

Η ως άνω περιγραφή των ακινήτων συντάσσεται για τη 
σχετική καταχώριση αυτών στα οικεία βιβλία του αρμο-
δίου κτηματολογικού γραφείου, όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 6 του ν. 3106/2003 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 
9 του ν. 4052/2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Α1α/οικ.81043  (2)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε 

δώδεκα (12) μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) υπαλλήλους, απασχολού-

μενους στη φύλαξη των χώρων του Υπουργείου 

Υγείας για το έτος 2022.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

β) της περ. (ι) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

γ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄148).

δ) του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

ε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄155).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία  Α1α/οικ.17148/10.03.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Βλάσ-
ση Ιωάννη ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 196).

β) την υπό στοιχεία Α1α/Γ.Π. οικ. 32043/4-5-2015 από-
φαση Υπουργού Υγείας «Καθορισμός ωραρίου εργασί-
ας των υπαλλήλων, που ασκούν καθήκοντα φύλαξης» 
(Β΄ 831).

3. Το από 15-11-2021 Ο.Ε. Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
τμήματος Διοικητικής Μέριμνας και Διαχείρισης Υλικού 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 
Υποστήριξης.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 50.000 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 2022 και ειδικότερα 
από τους λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1015-501-0000000.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.80130/22-12-2021 βεβαί-
ωση της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν.4270/2014, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής 
εργασίας καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, από 
01-01-2022 έως 31-12-2022, σε δώδεκα (12) μόνιμους και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) υπαλλήλους 
(φύλακες) του Υπουργείου Υγείας, που θα απασχολη-
θούν υπερωριακά, λόγω αναγκών που προκύπτουν για 
την επί 24ώρου βάσεως φύλαξη των χώρων του Υπουρ-
γείου, του Σταθμού Αυτοκινήτων, του κτιρίου της οδού 
Μακεδονίας 6-8 και της Κεντρικής Αποθήκης Υλικού του 
Υπουργείου Υγείας.

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία από 6ης πρω-
ϊνής μέχρι 22ης ώρας:

Έως 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και έως 2.024 
ώρες για τους δώδεκα (12) Υπαλλήλους, έως τέλος του 
έτους.

β) Νυχτερινή εργασία από 22ης ώρας μέχρι 6ης πρω-
ϊνής:

Έως 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και έως 622 ώρες 
για τους δώδεκα (12) Υπαλλήλους, έως τέλος του έτους.

γ) Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών από 
6ης πρωϊνής μέχρι 22ης ώρας και 22ης ώρας μέχρι 6ης 
πρωϊνής:

Έως 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και έως 1.456 
ώρες για τους δέκα (10) υπαλλήλους έως τέλος του έτους.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής Μέ-
ριμνας και Διαχείρισης Υλικού της Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86389Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

Αριθμ. ΕΔΑΑΠ/2882 (3)
Υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή και εξαι-

ρέσιμων ημερών απασχόληση στους Υπαλλή-

λους της Μονάδας Μελετών και Διερευνήσεων 

της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυχημάτων και 

Ασφάλειας Πτήσεων ( ΕΔΑΑΠ) για το διάστημα 

από 01-01-2022 έως 31-12-2022.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2912/2001 «Προσαρμογή στις διατάξεις της 

οδηγίας 94/56/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου για τη 
θέσπιση βασικών αρχών που διέπουν τις έρευνες ατυχη-
μάτων και συμβάντων Πολιτικής Αεροπορίας - Ενίσχυση 
της κρατικής εποπτείας επί των Προτύπων Ασφάλειας 
Πτήσεων, ρύθμιση συναφών οργανωτικών θεμάτων της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 94) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Το π.δ. 59/2004 «Έγκριση του Κανονισμού εσω-
τερικής λειτουργίας της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυ-
χημάτων και Ασφάλειας Πτήσεων και Οργανισμός της 
Μονάδας Μελετών και Διερεύνησης Αεροπορικών Ατυ-
χημάτων και Συμβάντων» (Α΄ 50).

3. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου, της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το άρθρο 1 του ν. 1157/1981 (Α΄ 126) .
6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176)».

8. Την υπό στοιχεία ΕΔΑΑΠ/527/10-12-2002 απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής 
«με εντολή Υπουργού».

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/
2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄176).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών « Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΔΑΑΠ για την διατή-
ρηση της επιχειρησιακής ετοιμότητας και την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επειγόντων περιστατικών σε 24ωρη 
βάση 7 ημέρες την εβδομάδα.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, ύψους τριάντα χιλιά-
δων ευρώ (30.000€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις προϋπολογισμού της Ε.Δ.Α.Α.Π., ειδικός 
φορέας 1039/801, οικονομικού έτους 2022, Α.Λ.Ε.: 
α) 2120201001 για ποσό δεκατεσσάρων χιλιάδων 
(14.000,00€) και β) 2120202001 για ποσό δεκαέξι χιλιά-
δων ευρώ (16.000,00€), αποφασίζουμε:

Την παροχή υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, έως δέκα έξι (16) ώρες 
νυχτερινής εργασίας μηνιαίως και έως δέκα έξι (16) 
ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμων ημερών μηνιαίως στους 
υπαλλήλους, της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Πτήσεων, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2022 μέχρι 31-12-2022, προς διατήρηση της επι-
χειρησιακής ετοιμότητας και για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων και επειγόντων περιστατικών.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχό-
λησης των ανωτέρω υπαλλήλων θα βεβαιώνεται στο 
τέλος κάθε μήνα με πράξη του Προέδρου της Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Φιλαδέλφεια, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 11215  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 30-6-2022, για το 

προσωπικό με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρό-

νου που υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία Πολιτι-

κής Προστασίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 5  του άρθρου 94 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 

περί λειτουργίας του συνόλου των υπηρεσιών της ΓΓΠΠ 
σε εικοσιτετράωρη βάση,

β) του ν. 4622/2019 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων» Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86390 Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

γ) των υποπαρ. 1 και 2 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων» (Α΄ 112),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας (Γ.Γ.Π.Π.).

2. Το γεγονός ότι κατά το έτος 2022 υφίστανται αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που υπόκεινται 
σε ανελαστικές προθεσμίες.

3. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ποσού 200.000,00€ περίπου 
από την δημοσίευσή της έως 30-6-2022 και για ανώτατο 
χρονικό διάστημα 6 μηνών, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των ΑΛΕ 2130201001 και 
2130202001 του Ειδικού Φορέα 1059-201-0000000 
(Γ.Γ.Π.Π.) του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2022.

4. Την υπό στοιχεία 7236/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/21-12-2021 
εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, για τριακόσιους (300) κατ΄ ανώτατο όριο 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
(Γ.Γ.Π.Π.) για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
30-6-2022, βάσει των διατάξεων των περ. α και β της 
υποπαρ. 2 και της υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση του συνεργείου και η κατανομή των 
ωρών και θα γίνεται με ευθύνη των προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Γ.Γ.Π.Π. και θα κοινοποιούνται στο Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

Οι βεβαιώσεις πραγματοποίησης της υπερωριακής 
εργασίας θα διαβιβάζονται στο Τμήμα Υποστήριξης και 
Διαχείρισης Υλικών της Γ.Γ.Π.Π. με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Γ.Γ.Π.Π..

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 11214  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 

2022, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό που 

υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ-

στασίας, καθώς και για το προσωπικό που υπη-

ρετεί με απόσπαση ή διάθεση σε αυτήν.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 5  του άρθρου 94 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 

περί λειτουργίας του συνόλου των υπηρεσιών της ΓΓΠΠ 
σε εικοσιτετράωρη βάση,

β) του ν. 4622/2019 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων» Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

γ) των υποπαρ. 1 και 2 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων» (Α΄ 112),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.  22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2013 (Α΄ 133).

2. Το γεγονός ότι κατά το έτος 2022 υφίστανται αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικό, καθώς και για το προσωπικό 
που υπηρετεί με απόσπαση ή διάθεση στη Γενική Γραμ-
ματεία Πολιτικής Προστασίας, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες.

3. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ποσού 228.000,00€ περίπου 
από την δημοσίευσή της έως 31/12/2022 και για ανώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86391Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

τατο χρονικό διάστημα 12 μηνών, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των ΑΛΕ 2120201001 
και 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1059-201-0000000 
(Γ.Γ.Π.Π.) του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2022.

4. Την υπό στοιχεία 7209/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/21-12-2021 
εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για διακόσιους (200) κατ΄ ανώτατο όριο υπαλλή-
λους, που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας (Γ.Γ.Π.Π.) για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως 31-12-2022, βάσει των διατάξεων 
των περ. α και β της υποπαρ. 2 και της υποπαρ. 1 της παρ. 
παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση του συνεργείου και η κατανομή των 
ωρών και θα γίνεται με ευθύνη των προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Γ.Γ.Π.Π. και θα κοινοποιούνται στο Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

Οι βεβαιώσεις πραγματοποίησης της υπερωριακής 
εργασίας θα διαβιβάζονται στο Τμήμα Υποστήριξης και 
Διαχείρισης Υλικών της Γ.Γ.Π.Π. με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Γ.Γ.Π.Π..

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(6)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ 

(2.480,00 €) με Φ.Π.Α., της εταιρίας «ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑ-

ΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ» προς 

το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 75130 Φ.804.22/ 14-12-2021 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρίας «ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ» εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (2.480,00 €) με Φ.Π.Α., που 
αφορά ένα (01) πακέτο ελέγχου ανιχνευτών καπνού και 
θερμοκρασίας (SOLO-823), για την κάλυψη των αναγκών 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αχαΐας.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 25429/21/ΓΠ (7)
Κατάργηση του « Ερευνητικού Εργαστηρίου Αν-

θρωπολογίας» του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-

λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Το π.δ. 428/1993 (Α΄ 181), σύμφωνα με το οποίο 

ιδρύθηκε στο Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας το Ερευνητικό Εργαστήριο Ανθρωπολογίας.

3. Τις αποφάσεις του Τμήματος Ιατρικής (Συνέλευ-
ση Τμήματος υπ’ αρ. 12/30-06-2021) και της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Συνεδρίαση 262/
22-12 -2021).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Ιδρύμα-
τος, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Ερευνητικού Εργαστηρίου Αν-
θρωπολογίας στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, το οποίο ιδρύθηκε 
με το π.δ. 428/1993 (Α΄ 181).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86392 Τεύχος B’ 6775/31.12.2021

*02067753112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-07T21:02:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




